
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МЕТОДИЧЕСКИЙ ЦЕНТР 

ОКТЯБРЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П Р И К А З 

 

10 марта 2025 года                       с. Боговарово                                          № 3 
 

Об итогах муниципального конкурса  

«Учитель года-2025» 

 

 На основании постановления администрации Октябрьского 

муниципального округа Костромской области от 13 декабря №147-а « Об 

утверждении Положения о проведении муниципального конкурса «Учитель 

года – 2025», протокола заседания жюри Конкурса от 10 марта №1  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 1. Утвердить итоги муниципального конкурса «Учитель года – 2025» в 

номинации «Педагог дошкольного образования» (далее – Конкурс)    

(Приложение №1),  

 2. Наградить дипломом Победителя Второву Елену Александровну, 

учителя-логопеда МДОУ детский сад «Сказка» 

 3. Наградить дипломами  Лауреата: 

 3.1. Цыберт Наталью Витальевну, инструктора по физической культуре 

МДОУ детский сад « Сказка»; 

 3.2. Попову Евгению Алексеевну, воспитателя МДОУ детский сад 

«Сказка». 

 4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МКУ «Методический центр»                                                   С.А. Балан 

 



Приложение №1 

 

 

Протокол № 1 от 10.03.2025 года 

заседания конкурсной комиссии  муниципального конкурса «Учитель года-2025» 

 

 

 В соответствии с постановлением администрации Октябрьского муниципального 

округа от 13 декабря 2024 года № 147-а  « Об утверждении Положения о проведении 

муниципального конкурса «Учитель года-2025» в период с 3 по 25 февраля 2025 года 

состоялся  муниципальный конкурс  «Учитель года-2025», в номинации « Педагог 

дошкольного образования» (далее – Конкурс). 

  В конкурсе приняли участие 3 педагога. 

 Конкурсные испытания проходили в 2 тура: 

 Первый тур, включал в себя 3 конкурсных испытания: 

 «Медиавизитка» - участники Конкурса до 3 февраля 2025 года представили в 

оргкомитет видеоролик продолжительностью до 3 мин., в котором демонстрируют наиболее 

значимые аспекты своей профессиональной деятельности и педагогической 

индивидуальности. 

 «Моя педагогическая находка» - участники Конкурса до 3 февраля 2025  года 

предоставили в оргкомитет текстовое описание элемента учебной или воспитательной 

работы, используемого в образовательной деятельности, который конкурсант позиционирует 

как свою педагогическую находку в сфере обучения и воспитания детей и молодежи. 

 «Педагог-профи» - в номинации «Педагог дошкольного образования» конкурсанты до  

3 февраля 2025 года представили в оргкомитет видеозапись педагогического мероприятия с 

детьми + самоанализ. 

 Второй тур «Педагог-мастер» 

 Конкурсное испытание «Мастер-класс» представляет собой презентацию 

педагогического опыта участника и ответы на вопросы экспертов и состоялось на базе 

МДОУ детский сад «Сказка» 25 февраля 2025 года. 

 По решению конкурсной комиссии: 

 Наградить дипломом ПОБЕДИТЕЛЯ по итогам Конкурса, Второву Елену 

Александровну, учителя-логопеда МДОУ детский ад «Сказка». 

 Наградить дипломами ЛАУРЕАТОВ: 

 Цыберт Н.В.., инструктора по физической культуре МДОУ детский сад « Сказка»; 

 Попову Е.А., воспитателя МДОУ детский сад «Сказка». 

 

 (Приложение №1- Итоги муниципального конкурса) 

 



Приложение №1 

 

Итоги муниципального конкурса «Учитель года-2025»  

          

 Средний балл 

Баллы за конкурсное испытание Цыберт 

Наталья Витальевна 

Попова Евгения 

Алексеевна 

Второва Елена 

Александровна 

«Медиавизитка» 5,3 7,3 8,3 

Педагогическая находка 6 0 0 

Педагогическое мероприятие с детьми + самоанализ 30 31 32,3 

Мастер-класс 23,6 22,6 25 

Профессиональный разговор 13 11,6 14 

Общий балл 77,9 72,5 79,6 

Место Лауреат Лауреат Победитель 

 

 

Председатель жюри:                                 ________________                             С.А. Балан 

Члены жюри: 

                                                                   ________________                             Ю.В. Корнилова 

                                                                    ________________                             О.Н. Большакова 

                                                                    ________________                             М.М. Бодрова 

 

        

 

 


	П Р И К А З
	10 марта 2025 года                       с. Боговарово                                          № 3


